
令和３年 10月 18日 

保護者 各位 

 

立山町立高野小学校 

校 長 大野 晴美 

PTA 会長 寺崎 宏光 

 

学習発表会について（ご案内） 

 

日頃より、本校の教育活動に対して温かいご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

  さて、下記のとおり、学習発表会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが、児童の学習の成

果をご覧いただきますようご案内いたします。 

なお、新型コロナウイルス感染防止の観点から、下記の事項について、ご理解、ご協力をお願いい

たします。 

   

 

                                      記 

 

  １  日     時      令和３年１１月６日（土）９：００～１１：１５ 

   

２  日程および場所   ○ 参観者受付開始（児童玄関） 

               ８：４０～ 

○ 学習発表（体育館） 

９：００～１１：１５（予定：学年ごとに発表） 

※体育館では、お子様の学年のみの参観とします。 

※１階ランチルームにて、発表の様子をリモート上映します。 

○ 下校（全学年） 

１１：３０頃（予定） 

※昼食を食べずに下校します。 

（弁当は必要ありません） 

※スクールバスは１１：３５に出発します。 

 

 ３ 参 観 者      ・１家族（同居家族）大人２名まで 

・学校支援委員（８名） 

 

４ そ の 他 

・新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、本年度も、昨年度に引き続き、バザー（食

品の販売および遊休品の販売）を実施しないことといたします。 

・参観がいくつかの学年にまたがる場合は、参観者控室（１階 青空ルーム・ランチルーム）で 

お待ちください。 

・詳細な日程につきましては、後日ご案内いたします。 

・１１月８日（月）を振替休業日とします。 



＜留意事項＞ 

新型コロナウイルス感染症感染防止の観点から、参観にあたっては、以下のことについて、ご協力

をお願いいたします。 

 

【参観者について】 

・１家族（同居家族）大人２名まで。お子様が在籍している学年の発表のみの参観とします。 

（やむを得ず未就学児を同伴される場合は、静かに参観できるようご協力をお願いします。） 

・参観希望の方は、後日(10 月 29 日頃)お知らせする「プログラム」をご覧いただき、同日に配付

する「参観希望カード」に必要事項を記入され、11/４(木)までに提出ください。 

・自宅を出られる前に検温をされ、体調不良の場合は参観をご遠慮ください。 

・マスクを着用し、内履き（スリッパ等）をご持参ください。 

 【参観者受付について】 

・８時４０分より、児童玄関にて、事前提出の「参観希望カード」に従い、受付を開始します。 

・検温と体調チェック、手指の消毒にご協力をお願いします。 

・保護者用名札をお渡しします。参観中は必ず身に付けてください。（要返却） 

【参観について】 

・校舎内では、常にマスクを着用し、密にならないよう心掛けてください。 

・体育館に参観指定場所を設けます。ソーシャルディスタンスの確保にご協力をお願いします。 

・１階ランチルームと青空ルームを参観者控室とします。お子様の学年の発表順まで、控室でお

待ちください。※ランチルームで発表の様子をリモート上映します。会話はお控えください。 

・学校敷地内は必要な水分補給以外、飲食禁止とします。 

・トイレは、保健室横トイレを使用してください（指定場所以外のトイレの使用はご遠慮ください）。 

 

【駐車について】 

 ・学校構内には十分な駐車スペースがありません。できるだけ、徒歩等でご来校いただきますよう

お願いいたします。 

 

【その他】 

 ・１階 青空ルームにて、高野っ子スポーツ大会の写真を掲示します。注文される場合は、備え付け

の注文袋に必要事項を記入し、代金を入れて、後日、担任に提出してください（１枚 80円です）。 

 

 

 

 

７ 校地・校舎

県道五百石・日中線 プ ー ル

防災倉庫

運 動 場

交流
職員玄関 放送室 wｃｺｰﾅｰ 児童玄関 保健室

器具室w 玄

w w 雑庫 c 関すこやか

職員室 校長室 更衣室 c c 家庭教具室 級 青空ルーム 機械室

科室

体 育 館

学 校 園 ランチルーム

ステージ
２ 階

w w 図
図書室 １年教室 c c ２年教室 ３年教室 理科室 工

室

３ 階
児童更衣室

準 w w
コンピュ音楽室 備 ４年教室 c c ５年教室 ６年教室

ータ室室

受付 

参観者控室１（青空ルーム） 

・クラブ活動の紹介 

・作品展示（科学展・発明工夫作品展・応募作品優秀作品等）  

・高野っ子スポーツ大会写真展示（注文） 

学習発表会場（体育館） 

・プログラムは後日お知らせします。 

・お子さまの学年のみ参観可 

参観者用 

トイレ 

参観者控室２（ランチルーム） 

・学習発表リモート上映 

青空ルーム 


